



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

ANEXO I



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG

Departamento Municipal de Obras Públicas

Administração 2013/2016

Anexo I - Planilha de Cotação

Reforma e Isolamento Acústico da Banda de Música Lira Musical Joaquim Antônio Mariano

ÍTEM	FONTE	MATERIAL	UNID	QUANT
-------------	--------------	-----------------	-------------	--------------

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

1	SETOP-IIIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRETE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00
2	SETOP- FOR-GES-005	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM LISO	m ²	50,59
3	COTAÇÃO	APLICAÇÃO DE LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE MÍNIMA 32KG/M ³ E ESPESSURA 5CM EM FORRO DE GESSO.	m ²	50,59
4	COTAÇÃO	RECOBRIMENTO EM LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE 32KG/M ³ E ESPESSURA 50MM EM TODAS AS PAREDES DA SALA, EXCETO A PAREDE DE DIVISA DA SALA DE ENSAIOS COM OS ALMOXARIFADOS. A LÃ DEVE SER PREGADA À PAREDE POR INTERMÉDIO DE PREGO, REBITES, PARAFUSOS OU SIMILAR QUE FIXE BEM.	m ²	58,00
5	SETOP - ALV-DRY-005	PAREDE DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL - 1ST + 1ST (DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE)	m ²	58,00
6	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 80X210	unidade	2,00

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

7	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 70X210	unidade	4,00
8	COTAÇÃO	ISOLAMENTO ACÚSTICO DAS JANELAS EM VIDRO INSULADO DE COMPOSIÇÃO 6MM (VIDRO LAMINADO) + 6MM (AR) + 8MM(VIDRO LAMINADO).	m ²	3,60
9	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO AR-CONDICIONADO TIPO SPRIT DE 12.000 BTUS	unidade	2,00
10	SETOP -DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	65,00
11	SETOP-REV-REB-005	REBOCO COM ARGAMASSA 1:7, CIMENTO E AREIA	m ²	56,00
12	SETOP-DEM-REV-010	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	12,00
13	SETOP-REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA	m ²	12,00
14	SETOP-REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	12,00
15	SETOP-LOU-VAS-020	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	unidade	2,00
16	SETOP-DEM-PIS-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	3,28
17	SETOP-PIS-CER-020	PISO CERÂMICO PEI-4 ANTIDERRAPANTE (PREÇO MÉDIO), ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	3,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

18	SETOP-LOU-LAV-010	LAVATÓRIO MEDIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	unidade	2,00
19	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES INTERNAS	m ²	170,00
20	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES EXTERNAS	m ²	145,00
21	ISETOP-MP-COB-010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURA NÃO SUJEITA A FISSURAÇÕES E A TRÂNSITO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA ESTRUTURADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m ²	4,30

Conceição do Pará, 09 de novembro de 2015

Bárbara Viana de Freitas
CREA-MG 173.116 D



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

ANEXO II



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG

Departamento Municipal de Obras Públicas
Administração 2013/2016

Anexo II - Planilha de Preço Unitário

Reforma e Isolamento Acústico da Banda de Música Lira Musical Joaquim Antônio Mariano

ÍTEM	FONTE	MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO
-------------	--------------	-----------------	-------------	--------------	-----------------------

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

1	SETOP-IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00	1.507,04
2	SETOP- FOR-GES-005	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM LISO	m ²	50,59	32,15
3	COTAÇÃO	APLICAÇÃO DE LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE MÍNIMA 32KG/M ³ E ESPESSURA 5CM EM FORRO DE GESSO.	m ²	50,59	104,00
4	COTAÇÃO	RECOBRIMENTO EM LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE 32KG/M ³ E ESPESSURA 50MM EM TODAS AS PAREDES DA SALA, EXCETO A PAREDE DE DIVISA DA SALA DE ENSAIOS COM OS ALMOXARIFADOS. A LÃ DEVE SER PREGADA À PAREDE POR INTERMÉDIO DE PREGO, REBITES, PARAFUSOS OU SIMILAR QUE FIXE BEM.	m ²	58,00	104,00
5	SETOP - ALV-DRY-005	PAREDE DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL - 1ST + 1ST (DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE)	m ²	58,00	104,38
6	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 80X210	unidade	2,00	1.159,60

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

7	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 70X210	unidade	4,00	871,00
8	COTAÇÃO	ISOLAMENTO ACÚSTICO DAS JANELAS EM VIDRO INSULADO DE COMPOSIÇÃO 6MM (VIDRO LAMINADO) + 6MM (AR) + 8MM(VIDRO LAMINADO).	m ²	3,60	309,40
9	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO AR-CONDICIONADO TIPO SPRIT DE 12.000 BTUS	unidade	2,00	2.208,50
10	SETOP -DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	65,00	11,58
11	SETOP-REV-REB-005	REBOCO COM ARGAMASSA 1:7, CIMENTO E AREIA	m ²	56,00	34,20
12	SETOP-DEM-REV-010	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	12,00	13,25
13	SETOP-REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA	m ²	12,00	28,72
14	SETOP-REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	12,00	80,54
15	SETOP-LOU-VAS-020	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	unidade	2,00	606,58
16	SETOP-DEM-PIS-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	3,28	11,74
17	SETOP-PIS-CER-020	PISO CERÂMICO PEI-4 ANTIDERRAPANTE (PREÇO MÉDIO), ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	3,28	89,83

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

18	SETOP-LOU-LAV-010	LAVATÓRIO MEDIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	unidade	2,00	313,34
19	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES INTERNAS	m ²	170,00	16,11
20	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES EXTERNAS	m ²	145,00	16,11
21	ISETOP-MP-COB-010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURA NÃO SUJEITA A FISSURAÇÕES E A TRÂNSITO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA ESTRUTURADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m ²	4,30	71,34

Conceição do Pará, 09 de novembro de 2015

Bárbara Viana de Freitas
CREA-MG 173.116 D



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

ANEXO III



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG

Departamento Municipal de Obras Públicas

Administração 2013/2016

Anexo III - Planilha de Orçamentação

Reforma e Isolamento Acústico da Banda de Música Lira Musical Joaquim Antônio Mariano

ÍTEM	FONTE	MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
-------------	--------------	-----------------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

1	SETOP-IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unidade	1,00	1.507,04	1.507,04
2	SETOP- FOR-GES-005	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM LISO	m ²	50,59	32,15	1.626,47
3	COTAÇÃO	APLICAÇÃO DE LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE MÍNIMA 32KG/M ³ E ESPESSURA 5CM EM FORRO DE GESSO.	m ²	50,59	104,00	5.261,36
4	COTAÇÃO	RECOBRIMENTO EM LÃ DE ROCHA DE DENSIDADE 32KG/M ³ E ESPESSURA 50MM EM TODAS AS PAREDES DA SALA, EXCETO A PAREDE DE DIVISA DA SALA DE ENSAIOS COM OS ALMOXARIFADOS. A LÃ DEVE SER PREGADA À PAREDE POR INTERMÉDIO DE PREGO, REBITES, PARAFUSOS OU SIMILAR QUE FIXE BEM.	m ²	58,00	104,00	6.032,00
5	SETOP - ALV-DRY-005	PAREDE DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL - 1ST + 1ST (DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE)	m ²	58,00	104,38	6.054,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

6	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 80X210	unidade	2,00	1.159,60	2.319,20
7	COTAÇÃO	PORTA ACÚSTICA EM FOLHA DUPLA DE AÇO OU MADEIRA COM RECHEIO DE DUPLA CAMADA DE LÃ DE ROCHA COM ATENUAÇÃO DE 50DB INSTALADA DE 70X210	unidade	4,00	871,00	3.484,00
8	COTAÇÃO	ISOLAMENTO ACÚSTICO DAS JANELAS EM VIDRO INSULADO DE COMPOSIÇÃO 6MM (VIDRO LAMINADO) + 6MM (AR) + 8MM(VIDRO LAMINADO).	m ²	3,60	309,40	1.113,84
9	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO AR-CONDICIONADO TIPO SPRIT DE 12.000 BTUS	unidade	2,00	2.208,50	4.417,00
10	SETOP -DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	65,00	11,58	752,70
11	SETOP-REV-REB-005	REBOCO COM ARGAMASSA 1:7, CIMENTO E AREIA	m ²	56,00	34,20	1.915,20
12	SETOP-DEM-REV-010	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	12,00	13,25	159,00
13	SETOP-REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA	m ²	12,00	28,72	344,64
14	SETOP-REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	12,00	80,54	966,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

15	SETOP-LOU-VAS-020	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	unidade	2,00	606,58	1.213,16
16	SETOP-DEM-PIS-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	3,28	11,74	38,51
17	SETOP-PIS-CER-020	PISO CERÂMICO PEI-4 ANTIDERRAPANTE (PREÇO MÉDIO), ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	3,28	89,83	294,64
18	SETOP-LOU-LAV-010	LAVATÓRIO MEDIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	unidade	2,00	313,34	626,68
19	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES INTERNAS	m ²	170,00	16,11	2.738,70
20	SETOP-PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR EM PAREDES EXTERNAS	m ²	145,00	16,11	2.335,95
21	ISETOP-MP-COB-010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURA NÃO SUJEITA A FISSURACIONES E A TRÂNSITO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA ESTRUTURADA COM VÉU DE POLIÉSTER	m ²	4,30	71,34	306,76
Preço Total						43.507,37

Conceição do Pará, 09 de novembro de 2015

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

Bárbara Viana de Freitas
CREA-MG 173.116 D

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

ANEXO IV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ

ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Obra: ISOLAMENTO ACÚSTICO DA BANDA DE MÚSICA LIRA MUSICAL JOAQUIM ANTÔNIO MARIANO

Data: 29/10/2015

Município: Conceição do Pará - MG

PRAZO DA OBRA: 90 dias

Endereço: Rua Zeca Batista - Sede

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	VALOR DO ITEM	FÍSICO/ FINANCEIRO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL
1	REPAROS E REFORMAS	8.125,17	Físico %	100,00%			100,00%
			Financeiro	8.125,17			8.125,17
2	ISOLAMENTO ACÚSTICO	30.307,55	Físico %		100,00%		100,00%
			Financeiro		30.307,55		30.307,55
3	PINTURA INTERNA E EXTERNA	5.074,65	Físico %			100,00%	100,00%
			Financeiro			5.074,65	5.074,65
TOTAL		43.507,37	Físico %	18,68%	69,66%	11,66%	100,00%
			Financeiro	8.125,17	30.307,55	5.074,65	43.507,37

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

Conceição do Pará, 09 de novembro de 2015

Bárbara Viana de Freitas

Engenheira Civil

CREA-MG 173.116/D



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

ANEXO VI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ

ANEXO VI - CRONOGRAMA FÍSICO

Obra: ISOLAMENTO ACÚSTICO DA BANDA DE MÚSICA LIRA MUSICAL JOAQUIM ANTÔNIO MARIANO

Data: 29/10/2015

Município: Conceição do Pará - MG

PRAZO DA OBRA: 90 dias

Endereço: Rua Zeca Batista - Sede

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	VALOR DO ITEM	FÍSICO/ FINANCEIRO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL
1	REPAROS E REFORMAS	8.125,17	Físico %	100,00%			100,00%
2	ISOLAMENTO ACÚSTICO	30.307,55	Físico %		100,00%		100,00%
3	PINTURA INTERNA E EXTERNA	5.074,65	Físico %			100,00%	100,00%
TOTAL		43.507,37	Físico %	18,68%	69,66%	11,66%	100,00%
			Financeiro	8.125,17	30.307,55	5.074,65	43.507,37

Conceição do Pará, 09 de novembro de 2015

[Digite texto]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
Administração 2013/2016

Bárbara Viana de Freitas
Engenheira Civil
CREA-MG 173.116/D

[Digite texto]